UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày    tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về thông tin Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 1042/UBND-KGVX ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh

về việc tăng cường các giải pháp nâng cao năng lực trình độ ngoại ngữ cho học

sinh trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 1026/QĐ-SGDĐT ngày 04/9/2025 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc kiện toàn nhân sự Tổ giúp việc thực hiện

Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-

2025” của tỉnh Gia Lai

Căn cứ Kế hoạch số 1337/KH-SGDĐT ngày 19/9/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tiếp tục thực hiện nhiệm vụ Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống

giáo dục quốc dân năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Văn bản số 01/2025-2026/HD-

IOE ngày 13/6/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet

(IOE) về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Intermnet (sau

đây gọi tắt là Cuộc thi) năm học 2025-2026 và Văn bản số 01/CV-GL/2025-

2026/BTC IOE ngày 20/8/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi.

Nhằm khuyến khích học sinh tăng cường học tiếng Anh, tạo môi trường học

tiếng Anh và nâng cao trình độ năng lực ngoại ngữ cho học sinh thông qua các

cuộc thi, hội thi, đồng thời tăng cường năng lực ứng dụng công nghệ thông tin

trong dạy học tiếng Anh, Sở GDĐT thông báo về thông tin Cuộc thi năm học

2025-2026 (đính kèm) đến các đơn vị được biết để chủ động tham gia phù hợp với

điều kiện của từng đơn vị, địa phương1.

Các đơn vị căn cứ vào khả năng và điều kiện thực tế để triển khai và tham

gia Cuộc thi trên nguyên tắc đảm bảo tính thiết thực và hiệu quả. Việc tham gia

Cuộc thi dựa theo nhu cầu của học sinh, không tạo áp lực cho học sinh, không thu

kinh phí, không tổ chức đội tuyển, không lấy thành tích Cuộc thi để đánh giá thi

đua đối với đơn vị tham gia.

Các đơn vị có học sinh tham gia dự thi báo cáo kết quả2 về Sở GDĐT (qua

Phòng Giáo dục Trung học).

1 Năm học 2024-2025 theo thống kê trên hệ thống thi IOE, có 18.336 tài khoản học sinh trên địa bàn tỉnh Gia Lai

ôn luyện tiếng Anh trên IOE và có 19.388 lượt thi của học sinh tỉnh Gia Lai.
2 Kết quả Cuộc thi IOE cấp Quốc gia năm học 2024-2025: toàn tỉnh có 1.514 học sinh tham gia và hoàn thành

vòng thi cấp quốc gia, trong đó có 30 học sinh có giải 02 Vàng, 03 Bạc, 15 Đồng, 10 Khuyến khích.

2

Lưu ý: Sở GDĐT không tổ chức riêng kỳ thi cấp tỉnh.

Sở GDĐT thông báo đến các cơ quan, đơn vị để biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban nhân dân các xã/phường;

- Các trường phổ thông trực thuộc Sở GDĐT;

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Tổ giúp việc ĐANN theo Quyết định số 1026/QĐ-

SGDĐT;

- Phòng GDMN-TH;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vương Trường Quân<quanvt@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:43:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:48:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!